
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

De Buddy Beheer BV 13-11-2023 
 1

Adres: Simon Stevinstraat 11
Postcode en Plaats: 5916 PZ Venlo
KvK nummer: 68694415

13-11-2023 
 1

De Buddy Beheer BV ("Buddy Beheer") is de holdingvennootschap die alle
aandelen houdt in BiOBUDDi Group BV ("BioBuddi"). Buddy Beheer ontplooide
verder geen activiteiten.

13-11-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 363,00 € 346.386,00 € 922.989,00

2021 € 0,00 € 40.308,00 € 720.383,00

2022 € 0,00 € 189.040,00 € 1.005.931,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 13-05-2024
Insolventienummer F.03/23/164
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000303560:F003
Datum uitspraak 29-09-2023

R-C mr. F.J.F. Gerard
Curator mr R.J.C. Geelen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=45002ad3-c45e-ee11-a87e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=552762d4-c06c-e511-80c6-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Toelichting 

N.v.t.

13-11-2023 
 1

van 

29-9-2023

t/m 

12-11-2023

13-11-2023 
 1

van 

13-11-2023

t/m 

12-5-2024

13-05-2024
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 1 uur 42 min

2 1 uur 24 min

3 2 uur 0 min

totaal 5 uur 6 min

Disclaimer:
Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar
is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld dient te worden.
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

13-11-2023 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Buddy Beheer maakt deel uit van een groep vennootschappen waarvan St.
Van Bommel Holding BV de (in)direct enig aandeelhouder is. Aan het hoofd van
de groep vennootschappen staat de heer Van Bommel als indirect
aandeelhouder en bestuurder van alle vennootschappen. Naast Buddy Beheer
zijn ook alle andere groepsvennootschappen gefailleerd. Het gaat dan om de
vennootschappen Lederwarenfabriek Van Bommel BV ("Lederwarenfabriek Van
Bommel") (F.03/23/166), Banbao Europe BV (''Banbao Europe'') (F.03/23/165),
BioBuddi (F.03/23/163) en St. Van Bommel Holding BV (''Van Bommel Holding'')
(F.03/23/162).

13-11-2023 
 1

Er zijn geen lopende procedures. 13-11-2023 
 1

Er zijn geen lopende verzekeringen. 13-11-2023 
 1

Er zijn geen huurovereenkomsten. 13-11-2023 
 1

De bestuurder heeft de volgende oorzaak van het faillissement opgegeven.

Buddy Beheer was de holdingmaatschappij die de aandelen hield in de
gefailleerde vennootschap BioBuddi. Door het faillissement van BioBuddi (en de
rest van de groepsmaatschappijen) was er ook geen mogelijkheid meer voor
Buddy Beheer om aan haar verplichtingen te voldoen. Zij was tevens hoofdelijk
verbonden voor de bancaire schuld.

13-11-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Toelichting 

N.v.t.

13-11-2023 
 1

Toelichting 

N.v.t.

13-11-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

N.v.t.

totaal 0

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder. 13-11-2023 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Buddy Beheer heeft geen onroerende
zaken op naam.

totaal € 0,00 € 0,00

Onderzoek in administratie en Kadaster en overleg met bestuurder. 13-11-2023 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Buddy Beheer heeft geen bedrijfsmiddelen op
naam.

totaal € 0,00 € 0,00

De precieze omvang van de vordering van de Belastingdienst op failliet is thans
nog onbekend. Deze fiscale vorderingen betreffen mogelijk vorderingen zoals
bedoeld in artikel 22 Invorderingswet 1990. Voor deze fiscale vorderingen
geldt ex artikel 21 Invorderingswet 1990 een voorrecht ten aanzien van
bodemzaken. Dit voorrecht gaat voor op bezitloos pandrecht.

De curator dient ex artikel 57 lid 3 Fw mede de belangen van de bevoorrechte
schuldeisers te behartigen die in rang boven de bezitloos pandhouder gaan.
Dit betekent dat de faillissementsboedel gerechtigd is op de opbrengst van de
stil verpande bodemzaken indien en voor zover de opbrengst van het vrije
boedelactief onvoldoende is om de fiscus te voldoen.

13-11-2023 
 1

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder. 13-11-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Buddy Beheer heeft geen voorraden.

totaal € 0,00 € 0,00

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder. 13-11-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

4. Debiteuren

Uit de jaarrekeningen blijkt dat Buddy Beheer nog een rekening-courant
vordering heeft op BioBuddi. Van overige debiteuren is geen sprake.

13-11-2023 
 1

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder. 13-11-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 770.386,83

Toelichting vordering van bank(en) 

De vennootschappelijke groep werd gefinancierd door Rabobank. Alle
groepsvennootschappen zijn hoofdelijk verbonden voor de nakoming van de
financiële verplichtingen aan Rabobank. Rabobank heeft zekerheden gevestigd
op de voorraden, debiteurenvorderingen en bedrijfsmiddelen.

13-11-2023 
 1

Toelichting vordering van bank(en) 

De activa waarop de bank zekerheden heeft gevestigd bevinden zich in de
andere gefailleerde vennootschappen. Over deze zekerheden
(rechtsgeldigheid, afspraken bank en uitw inning) zal in de andere
faillissement verslag worden gedaan.

13-05-2024
 3

Er is geen sprake van enige leaseverplichting. 13-11-2023 
 1

De curator heeft de rechtsgeldigheid van de zekerheden nog in onderzoek. 13-11-2023 
 1



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Buddy Beheer beschikt – op de rekening-courant vordering na – niet over
verpande goederen.

13-11-2023 
 1

Het aantal handelscrediteuren is zeer beperkt. Op dit moment heeft geen van
de handelscrediteuren een aanspraak gemaakt op een eigendomsvoorbehoud.

13-11-2023 
 1

Het aantal handelscrediteuren is zeer beperkt. Op dit moment heeft geen van
de handelscrediteuren een aanspraak gemaakt op een retentierecht.

13-11-2023 
 1

Het aantal handelscrediteuren is zeer beperkt. Op dit moment heeft geen van
de handelscrediteuren een aanspraak gemaakt op een recht van reclame.

13-11-2023 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De activiteiten waren enkele dagen voor datum faillissement al beëindigd. 13-11-2023 
 1

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder. 13-11-2023 
 1

Doorstarten onderneming

De bestuurder heeft aangegeven dat hij geen interesse heeft in een doorstart.
Ook vanuit andere partijen is niet gebleken van enige interesse in een
doorstart.

13-11-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

Zoals gebruikelijk zal de curator nader onderzoek verrichten of failliet aan de
op haar rustende boekhoudverplichting heeft voldaan en wel in die zin dat er
op een zodanige w ijze administratie is gevoerd dat daaruit te allen tijde de
rechten en verplichtingen van failliet kunnen worden gekend.

13-11-2023 
 1

Het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek is afgerond. Aangezien Buddy
Beheer al geruime tijd geen activiteiten meer ontplooide, was het oorzaken-
en rechtmatighedenonderzoek zeer beperkt. Het is ten aanzien van Buddy
Beheer niet gebleken dat sprake is van onbehoorlijk bestuur. In de overige
vennootschappen dient het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek nog te
worden verricht.

13-05-2024
 3



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De jaarrekeningen over de jaren 2020, 2021 en 2022 zijn gedeponeerd. De
curator heeft e.e.a. in onderzoek.

13-11-2023 
 1

Buddy Beheer is een kleine vennootschap in de zin van Boek 2 BW. Ten
aanzien van haar geldt derhalve dat een accountantsverklaring niet is vereist.

13-11-2023 
 1

In onderzoek. 13-11-2023 
 1

Toelichting 

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten naar de vraag of de
bestuurder van failliet zijn taak behoorlijk heeft vervuld.

13-11-2023 
 1

Toelichting 

Zoals gebruikelijk zal de curator ook onderzoek verrichten of er (in het zicht
van faillissement) onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan failliet
w ist, althans behoorde te weten, dat daarvan benadeling van schuldeisers het
gevolg zouden zijn.

13-11-2023 
 1

Toelichting 

Het is niet gebleken dat sprake is van paulianeus handelen. Dit onderzoek is
daarmee afgerond.

13-05-2024
 3

Zie hiervoor. 13-11-2023 
 1

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder. 13-11-2023 
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 

Salaris curator PM.

13-11-2023 
 1

€ 770.386,83

Toelichting 

Vordering bank.

12-02-2024 
 2

Nog niet bekend. 13-11-2023 
 1

Aanschrijven crediteuren. 13-11-2023 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Zie 1.2. 13-11-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

In de komende periode zal de focus voornamelijk liggen op de verkoop van
aangetroffen activa die in eigendom toebehoren aan de andere
groepsvennootschappen. Onderzocht wordt of bepaalde activa nog
onderhands kunnen worden verkocht. Tegelijkertijd is in overleg met de
pandhouder besloten een veiling op te starten. Hiervoor is contact gelegd met
Troostw ijk Waardering en Advies.

13-11-2023 
 1

Buddy Beheer heeft geen activa en er zijn geen andere werkzaamheden die
van de boedel worden verlangd. De afw ikkeling van het faillissement van
Buddy Beheer hangt samen met de afw ikkeling van de faillissementen van de
andere groepsvennootschappen.

12-02-2024 
 2

Aan de rechter-commissaris zal op korte termijn worden verzocht om het
faillissement op te heffen. Er zijn voor de curator geen werkzaamheden meer
weggelegd in dit faillissement. Dit verslag moet daarom aangemerkt worden
als het eindverslag.

13-05-2024
 3

Nog niet bekend. 13-11-2023 
 1

Verslaglegging. 13-11-2023 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


